
 

MEMORANDO SEI Nº 0021544302/2024 - HMSJ.SUP.OPME

 

 

Joinville, 03 de junho de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 146/2024.
Objeto:  Aquisição de Próteses Mamárias e Expansores para Cirurgia de Reconstrução

em Pacientes Mastectomizadas em Oncologia, para o Hospital Municipal São Jose  por meio de Sistema de
Registro de Preços.

 
Prezado(a) Senhor(a),
 
Segue análise realizada referente ao Memorando 0021533043:
 

Item Material/Serviço Empresa Marca Modelo Avaliação Técnica

1

40594 - EXPANSOR
TECIDUAL EM SILICONE
Expansor de tecido liso nos
formatos redondo, retangular,
crescente e elíptico com válvula
remota de injeção, reforço frontal
na porta do domo de injeção,
para evitar vazamento retro
fluxo, com polo de cobertura
reforçado para expansão no
formato indicado clinicamente.
Volume variável de, pelo menos,
200cc à 800cc, largura variável
de 6,0 à 15cm, altura variável de
4cm à 7,9cm e com projeções
(perfis) e alturas variáveis de
2,3cm à 7,8cm. Deverá ser
fornecido estéril em embalagem
que permita abertura asséptica,
contendo lote, validade e nº
Registro na ANVISA.

FENERGY
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
MÉDICO
HOSPITALARES
LTDA

JOHNSON &
JOHNSON
DO BRASIL

350-
4305M –
MENTOR

 
DOCUMENTAÇÃO

APROVADA
 
A documentação
apresentada  está de acordo
com o estipulado no edital.
Para este item a empresa está
ISENTA de apresentação de
amostra, visto que o item já
nos foi fornecido através da
Ata de Registro de Preços SEI
nº 0017783192.
 

2 40592 -   PRÓTESE MAMÁRIA
REDONDA   implante mamário
formato redondo, com gel de
silicone coesivo e de superfície
texturizada, tamanho variável de

FENERGY
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
MÉDICO

JOHNSON &
JOHNSON
DO BRASIL

350-
4305M –
MENTOR

DOCUMENTAÇÃO
APROVADA

 
A documentação apresentada
está de acordo com o

05/06/2024, 09:55 SEI/PMJ - 0021544302 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023512… 1/2



200 à 800cc, com intervalos
máximos de 25cc entre os
tamanhos, diâmetro variável de 7
à 17cm e projeções (perfis) alto,
médio e baixo, variando de 1,9 à
7cm. Prótese em embalagem
estéril, contendo rótulo com as
seguintes informações: marca,
código, número de lote e série, nº
de registro na ANVISA, validade
de esterilização, responsável
técnico e etiquetas adesivas
destacáveis.

HOSPITALARES
LTDA

estipulado no edital.
Para este item, a
empresa DEVERÁ apresentar
amostras.

 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros, Coordenador(a), em
03/06/2024, às 14:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021544302 e o código CRC F83CC30A.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.039277-8

0021544302v6

05/06/2024, 09:55 SEI/PMJ - 0021544302 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023512… 2/2


